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Velkommen til Grasmyr barnehage 

òMangfold og muligheterò 

  

 Grasmyr barnehage har et flott og variert uteområde i nær tilknytning til skogen. Det har derfor 
vÞrt naturlig for oss ¬ satse p¬ òut med naturenò som vår profil. 
Naturen innbyr til et stort mangfold av opplevelser og utfordringer til alle årstider og uansett 
vær.  
Utelivet gir oss gode forutsetninger for å imøtekomme barnehageloven og Rammeplanen som 
er barnehagens styrende dokumenter. 

 

 Barnehageloven sier fßlgende: òBarnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet 
ivareta barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for 
allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk 
arv og tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, 
nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, verdier som kommer til uttrykk i ulike 
religioner og livssyn og som er forankret i menneskerettighetene.  
Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg 
selv, hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De 
skal ha rett til medvirkning tilpasset alder og forutsetninger.  
Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi. Den 
skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for fellesskap 
og vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og motarbeide alle former for 
diskriminering.  

  

 I barns møte med naturen bruker barna hele sitt sanseapparat. De hører lyder, de lukter årstider, 
de kjenner temperatur, de smaker på bær. Ved å tilrettelegge for gode møter med naturen, 
bidrar vi til mange gode opplevelser. Disse opplevelsene håper vi øker barnas fortellerglede og 
gir varige minner.  

 

 Vi jobbet forrige barnehageår med uteglede og forteller ï og leseglede. Vi er bare på vei, og 
ønsker derfor å holde videre fokus på disse områdene også dette barnehageåret.  

 Årsplanen vår er todelt. Første del synliggjør vårt pedagogiske arbeid i hverdagen, og andre del 
er en kalender hvor dere kan følge med på spesielle hendelser. 

 

 

  

  

 

 

 

 Vi ønsker dere et godt barnehageår.     

 

 Marit Nilsen 

 Styrer. 

 

 
 
 
 

 
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Satsingsområder 2011/2012: 

Uteglede 

                     Voksenrollen 

Forteller ï og leseglede 
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Vår visjon 

òMangfold og muligheterò 

 Vår visjon består av to begreper mangfold og muligheter. Med begrepet mangfold legger vi at 

barnehagen vår er stor og representerer en variasjon av mennesker ï små og store! Vi ønsker å 

verdsette mangfoldet gjennom å ta i bruk et variert nærmiljø og tilby ulike aktiviteter ute og 

inne. Her kommer begrepet muligheter inn. Vi ønsker å se muligheter framfor begrensninger. 

Her skal barn og voksne f¬ muligheten til ¬ òblomstreò ut i fra egne forutseninger om de er p¬ 

liten base, stor base eller i skogshytta. 

Â òEn visjon er ¬ likne et fyrt¬rn, et Ona fyr som blinker i det fjerne og hjelper oss ¬ holde 

kursen. Som sender lysstråler mot oss når det er mørkt og kaldt og ingen riktig vet hva som 

skjer, før vi ser lyset: Dit var det, ja! Det er dit vi skal seile! Ikke til fyret, men langt forbi. En 

visjon skal derfor ikke være målbar, den skal ikke engang nås. Den skal gi oss krefter til alltid 

¬ ville n¬ lengerò. (Ingebrigt Steen Jensen òOna fyrò) 
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Ansatte 

Merete Aanesen-fagarbeider 

Merete har et godt smittende humør. På privaten er 

hun glad i en god bok og tid til familien. I barnehagen 

er hun glad i høytlesing og gode opplevelser i 

hverdagen. Tur er topp!! 

Linda Gøthesen ï pedagogisk leder 

Linda er ei sporty jente som liker å holde seg i 

form. Hun er faglig sterk og har gode 

argumenter på lur. Hun har en rolig framtoning 

med barna og er god til å lytte. 

Stine Scotcher-assistent 

Stine er bestandig i godt humør og har en god 

historie på lager. Hun liker å reise og bruke tid til 

familie. I barnehagen er hun glad i turer og å lese. 

Gro E. Walle-pedagogisk leder 

Gro er ei jente med lang erfaring som ped.leder i 

Bamble kommune. Hun er kreativ og kommer stadig 

opp med nye ideer. Fritiden bruker hun til familie, 

pleie gode venner og trening 

 

Marit Skaugen-fagarbeider 

Marit er ei blid og positiv jente som bruker mye 

tid på familie og venner. Hun liker å danse og er 

glad i friluftsaktiviteter. Har alltid en hjelpende 

hånd og et smittende humør. 

 

Anne Lene Eriksrød Hansen-fagarbeider 

Anne Lene er blid, positiv og løsningsorientert. 

Hun liker godt ¬ dramatisere, synge, danseé.  

Ja rett og slett være i aktivitet. 

Vibeke Oddnes-pedagogisk leder   

Vibeke er opptatt av naturen og å være mye 

ute. Mesteparten av tiden går til barna, 

familien og venner. Hun liker å ta seg en 

løpetur og å være i aktivitet. Hun er ei blid 

og imøtekommende jente. 
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Maria E. Waag ï pedagogisk leder 

Maria er sammen med familien ute på tur i skog og mark.  

Både korte og lange turer. På jobb liker hun godt å fortelle 

eventyr, og tar gjerne fram en språkpose. Turene ute med de 

minste, hvor hun kan utforske og oppdage ting er stort. 

Mette Fjeldberg-assistent. 

Privat liker Mette seg foran peisen med en god bok eller 

kryssord. Hun har dessuten sans for en skikkelig fotballkamp 

med mye nerve. I barnehagen liker hun å lese, 

konstruksjonslek, tull og tøys. Hun er spesielt god til å fange 

hverdagsøyeblikkene til enkeltbarnet ï disse skriver hun nedJ 

 

 

 
Heidi Arneberg-fagarbeider 

Heidi er en av de sprudlende ansatte som møter deg 

her i barnehagen. Heidi har alltid en lunt fang til barna, 

og hun er flink til å møte hvert enkelt barn.Hun har 

mye omsorg for sine medmennesker. Glad i friluftsliv 

og mye moro. 

Eva Berntsen-fagarbeider 

Eva bruker mye av fritiden i friluft. Hun er dessuten glad i 

både dyr, håndarbeid og bøker. I barnehagen liker hun å 

observere/legge til rette for barns mestring. Hun blir svært 

godt likt av barna med sin rolige og vennlige framtoning 

og sitt gode fang!  

Lene L. Svendsen-fagarbeider                   

Lene er ei positiv og løsningsfokusert jente. Hun 

liker mye kos, lesing og ut på tur for å utforske. 

Hun bor midt i òBamble-bygdaò og er mye ute 

med mann og barn i naturen rundt der de bor. 

Unni Flå-pedagogisk leder 

Unni er ei blid òjenteò med lang erfaring som 

ped.leder. Privat liker hun å gå på tur, ei god bok og 

hagearbeid. I barnehagen trives hun med sang, 

eventyr, rundt duplo-kassa eller ved formingsbordet. 
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Emma Simonsen-fagarbeider 

Emma er ei blid og imøtekommende jente som liker godt 

formingsaktiviteter og er å se i stor aktivitet med ungene 

både ute og inne. I fritiden er hun sammen med venner og 

familie. Hun er ei jente som liker å være i bevegelse. 

Kristin Hvarnes -fagarbeider 

Kristin er ei rolig og blid jente som engasjerer seg i barnas ve 

og vel. Hun er leken og sier aldri nei til å delta i aktivitet med 

barna. Kristin er en ener på å se enkeltbarnet, og har en 

positiv holdning som smitter små og storeJ 

 

Heidi Brødsjø-pedagogisk leder 

Heidi er ei positiv dame som er født og oppvokst i skaubygda 

Kroken. Derfor er hun å finne i sitt rette element i Skogshytta. 

Hun har et faglig og praktisk engasjement. Hun vektlegger òden 

muntre fortellingenò b¬de fra barn og voksne. Hun har spesielt 

interesse for språk og barnelitteratur. 

Irene Sanden-fagarbeider 

Irene liker å bake og bruker mye tid til venner og 

familie. I barnehagen har hun en forkjærlighet for de 

minste barna og bruker mye tid til kos og prat. Hun er 

innehaver av en svært smittende latter! 
 

Monica Ingerøyen-fagarbeider 

Monica har interesser innenfor musikk og film. I 

barnehagen er hun en tusenkunster, stadig i farten 

med prosjekter, dokumentasjon, eventyr, lesing, 

forming eller musikk. Har en stor evne til å se de 

små, men viktige hendelsene i barnehagehverdagen. 

Katrine Bull -pedagogisk leder            

Katrine møter deg på stor base med et stort smil og 

imøtekommenhet. Hun er glad i natur og friluft. Hun har 

et stort faglig engasjement, og er spesielt god på å stille 

spørsmål til refleksjon og undring. 
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Inge Jensen-vaktmester 

Inge er barnehagens vaktmester. Inge har kontor på 

Grasmyr u. skole, og er innom bhg. visse perioder i 

uka. Inge er en hyggelig kar som stiller opp når det 

trengs. Båt og sjøliv er er av store interesser på 

privaten. 

 

Lene Vieras-assistent  

Lene er ei gla`jente med et varmt smil. Hun traller 

rundt sammen med ungene og har mye humor på 

lager. I fritiden er hun opptatt med trening, 

familien, friluft og er også å se i Langesund 

damekor 

Anette Prestvik-assistent 

Anette er ei engasjert dame. Hun har lang erfaring i arbeid 

med barn, både på skole, SFO, barnehage og turn. Hun er 

flink til å se barna og tar seg god tid til en samtale. 

Marit Nilsen -styrer 

Marit er barnehagens styrer og bruker mye av tiden til 

administrasjon og personaloppfølging. Ofte tar hun seg 

en tur ut på basene og ser hvordan livet arter seg. I 

fritiden er hun aktiv på Puls og langs landeveien på 

sykkel. 

Veronica Rørholt ï lærling 

Veronica liker godt å være med ungene på 

puterommet og drar gjerne i gang en sang. 

Fritiden går til venner, gjerne en tur på kino og 

avslapping. 



Grasmyr sine verdier 
òVerdier er ¬ ligne med personlighetstrekk ï de få, sterke begrepene som skal 

kjennetegne bedriften, organisasjonen eller foreningen v¬r i ett og altò                      

( Ingebrigt Steen Jensen, Ona fyr) 

Vi har valgt å gi hvert av dyrene som representerer gruppene våre en verdi. Dyrene 

har hver sin personlighet som beskriver verdien. Fotsporene går inn mot votten, og 

her på innsiden møtes verdiene og får virke sammen.  
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Vennskap og sosial kompetanse 

I Rammeplanen st¬r det òat det å få delta i lek og få venner er grunnlaget for barns 

trivsel og meningsskaping i barnehagenò. Vennskap blir videre i rammeplanen koblet 

opp mot sosial kompetanse. 

Vennskap betyr mye for barn. Vennskap skaper begeistring, spenning, glede og 

engasjement. Det handler om god kvalitet i barns liv. Vennskap mellom barn er viktig 

for å fremme evnen til kommunikasjon og følelsen av tilknytning, selvtillit og identitet, 

det som vi kaller for sosial kompetanse. 

Sosial kompetanse handler om at barn utvikler evnen til empati, hjelpe andre, dele, 

anerkjenne, inkludere og vise omsorg. Det handler om å ha evnen til å sette sine egne 

behov til siden, innordne seg og takle konflikter på en god måte. Det er viktig at barn 

lærer å ha egne meninger, tør å stå imot press fra andre, argumentere å ta initiativ. 

Barn lærer mye av hverandre som de ikke lærer på samme måte av voksne. De får 

mulighet til å utvikle seg selv på sine egne premisser.  

Leken har derfor en sentral plass i barnas liv. Lek er en av barnas viktigste uttrykksformer 

og bidrar til læring, sosial kompetanse, fellesskap, utvikling av bred kompetanse og gir rom 

for å fremme kreativitet og fantasi. 

Vår rolle som voksne i barnehagen blir å gi barna rom for lek og legge forholdene 

tilrette. Vi må fylle på med gode opplevelser og erfaringer som gir god næring for leken. 

Vårt ansvar blir å se til at hver enkelt trives i fellesskapet  og forebygge mobbing.  

Livet er ingen lek, men man må ikke glemme å leke i 

livet (Arne Næss) 
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Arbeidsmetoder i forhold til enkeltbarnet  

MI  (mange intelligenser) 

Skolene og barnehagene i Bamble kommune ønsker å ha en felles grunnfilosofi. Denne 

filosofien skal ivareta barnets ressurser i det miljøet det vokser opp. Med andre ord skal vi 

få fram de ulike talentene barna innehar. Filosofien er utviklet av psykolog Howard 

Gardner som kaller disse talentene for de mange intelligenser. 
 

 

 De åtte intelligensene 

 Sosial intelligens  -evnen til å forstå andres følelser og hensikt 

 Musikalsk intelligens  -evnen til å gjenkjenne og skape musikk 

 Visuelle intelligens  -danner indre bilder, dagdrømmer 

 Individualistisk intelligens -evnen til å forstå egne følelser og hensikter 

 Naturalistisk intelligens  -lydhør ovenfor naturen 

 Logisk/matematisk intelligens -evnen til å oppdage mønstre, tenke logisk 

 Kinestetisk intelligens  -god kroppskontroll og bruker kroppsspråket 

 Språklig intelligens  -evnen til å beherske språk 

 

 Fokus barn; Vi har hvert enkelt barn i fokus over 1-2 ukers periode hvor barnets ressurser 
blir synliggjort. Personalet samtaler med/observerer barnet og fanger opp gode historier og 
òhverdagsglimtò. Barnets medvirkning blir satt enn¬ mer i fokus denne perioden. 

  

 Ressursanalyse; Et verktøy personalet bruker i samarbeid med foreldre for å kvalitetsikre 
en god utvikling og hverdag for barnet. Det blir fokusert på barnets ressurser, foresattes 
tanker og skal ha en positiv vinkling i forhold til de behov barnet har. Ved foreldrenes 
samtykke blir denne videresendt til skolen før skolestart. 

 

 Barnets bok; Er en òhistoriebokò om barnets tid i barnehagen. Foresatte kan lime inn 
bilder, notere hva barnet liker å gjøre hjemme, lekevenner, historier fra barnehagen, m.m. 
Dette gjør at barnet har noe personlig, noe trygt inne på basen, samtidig som vi blir kjent 
med barnets familie og hjem. Barnet får denne med seg hjem som et varig minne når barnet 
slutter i barnehagen. 

 

 Portefolio; Er en perm som følger barnet i et 18 årig opplæringsløp. Barnehagen setter inn 
viktige ting fra barnehagetiden. Dette blir et bilde av barnets første leveår, en rød tråd som 
føres videre inn i barneskolen. 

 



11 

Ny Rammeplan for barnehage trådde i kraft i august 2006, fastsatt av  

Kunnskapsdepartementet. Her tydeliggjøres det at barnehagen skal gi  

barn grunnleggende kunnskaper på sentrale og aktuelle områder. 

 

Fagområder: 

Â Nærmiljø og samfunn:   ï  august/september 

Â Kropp, bevegelse og helse:  ï  oktober/november 

Â Etikk, religion og filosofi:   -  desember 

Â Antall, rom og form:   ï  januar/februar 

Â Natur, miljø og teknikk:   ï  mars/april 

Â Kunst, kultur og kreativitet:  ï  mai/juni 

Â Kommunikasjon, språk og tekst:  ï  hele året 

 

Barnehagen jobber med et fagområde i en tomåneders periode, med unntak av kommunikasjon, 

spr¬k og tekst. Dette er i fokus hele ¬ret gjennom utviklingsarbeidet òforteller ï og lesegledeò. 

Gruppene jobber også med ulike prosjekter ut i fra barnas behov og ønsker. Disse blir flettet inn i 

fagområdene. Et prosjekt kan vare fra en måned til et år, avhengig av barnas motivasjon. 

Detaljerte planer for fagområde/prosjekt synliggjøres gjennom ukeplanen på tavla. 

I overgangen til et nytt fagområde vil det bli sendt ut et informasjonsskriv til foresatte. Dette 

inneholder evaluering av forrige fagområde og planer for det nye. Her er det mulighet for 

foresatte å gi tilbakemelding på perioden. 

Arbeid med fagområder 



Pedagogisk modell for fagområder 

Fagområde: Språk, tekst og kommunikasjon og 
natur, miljø og teknikk  

Prosjekttema:  

Mål for prosjekt:  

Mål fra rammeplanen: Språk, tekst og 
kommunikasjon  

Gjennom arbeid med kommunikasjon, språk og tekst skal 
barnehagen bidra til at barna 

Ålytter, observerer og gir respons i gjensidig samhandling med 
barn og voksne 

ÅVidereutvikler sin begrepsforståelse og bruker et variert 
ordforråd 

ÅBruker sitt språk for å uttrykke følelser, ønsker og erfaringer, 
til å løse konflikter og å skape positive relasjoner i lek og 
annet samvær 

ÅFår et positivt forhold til tekst og bilde som kilde til estetiske 
opplevelser og kunnskaper, samtaler, og som inspirasjon til 
fabulering og nyskaping 

ÅLytter til lyder og rytme i språket og blir fortrolige med 
symboler og tallsiffer og bokstaver 

ÅBlir kjent med bøker, sanger, bilder, media m.m  

Mål fra rammeplanen: Natur, miljø og teknikk  

Gjennom arbeid med natur, miljø og teknikk skal 
barnehagen bidra til at barna 

ÅOpplever naturen og undring over naturens mangfoldighet  

Å opplever glede ved å ferdes i naturen og får 
grunnleggende innsikt i natur, miljøvern og samspillet i 
naturen 

ÅFår erfaringer med og kunnskaper om dyr og vekster og 
deres gjensidige avhengighet og betydning for 
matproduksjon 

ÅLærer å iaktta, undre seg, eksperimentere, systematisere, 
beskrive og samtale om fenomener i den fysiske verdenen 

ÅErfarer hvordan teknikk akn brukes i leken og hverdagslivet 

Tiltak de mange intelligenser: 

Individuell  Sosial Natura-
listisk 

Romlig 

Visuell 

Kinestetisk 

(kroppslig) 

Logisk 

matematisk 

Musikalsk Språklig 

-opparbeide 
gode 
holdninger 
og verdier til 
naturen 

-møter 
respekt og 
forståelse 
for egen 
mestring og 
interesse 

- får 
mulighet til 
undring og 
løse egne 
oppgaver 

--samarbeide 
om opp-
gaver 

--dele 
opplevelser 
og 
erfaringer 

--gjenfortelle 
opplevelser 

--få tilbake-
melding fra 
andre 

 

- lære om 
dyr, fisker, 
insekter, 
vekster m.m 

-lære om 
sammenhen
ger i naturen 

-- bruk av 
natur i lek 

-- bruke 
fantasi og 
kreativitet  

 

-Får 
inspirasjon 
og 
opplevelser 
til å uttrykke 
seg (male, 
tegne, forme 
m.m) 

- orientere 
seg i 
naturen 
gjennom 
natursti og 
hinderløype 

 

-Kjenne 
naturen på 
kroppen 
gjennom 
sansene 
(vær, vind, 
lyder m.m)  

-fysisk 
aktivitet 
(balansere, 
klatre, 
hoppe, 
krype m.m)  

-Undre seg 
over 
fenomener 
og sammen-
henger i 
naturen 

-eksperi-
mentere, 
forske og 
bruk av 
tekniske 
hjelpemidler 

-på leit etter 
former og 
mengder 

Lytte til 
lyder ute 

-gjenskape 
lyder 

-gjenkjenne 
lyder 

-sanger med 
natur, 
insekter og 
dyr som 
tema 

-lage 
instrumenter 
av natur-
materiale 

-fokus på 
begreper 
ute i 
naturen 
(over og 
underbegr
eper m.m) 

-- tekst-
skaping 

- bruke 
litteratur, 
IKT, bilder, 
tekst m..m   

 

Barns medvirkning: 
(vedlegg ï barnas tankekart-modell) 

Hva er barna opptatt av? 

Hva uttrykker de? 

(verbalt-nonverbalt) 

Evaluering: 

Hvordan opplevde barna fagområdet? 

Hvordan opplevde personalet fagområdet? 

Hvordan opplevde foreldrene fagområdet? 

Kjennetegn på måloppnåelse 

Hva var bra ï hva kan forbedres? 

Dokumentasjon (hva, hvordan og hvorfor)  

Eksempel for natur, miljø og teknikk (er noe mangelfull utfylt)  



13 

Forteller ï og leseglede 
Rammeplanen legger vekt på tidlig og god stimulering av språk som kommunikasjonsmiddel 

(R-2006 side 29). òSpråkutvikling er noe av det mest betydningsfulle som skjer i et barns liv 

og er avgjørende for et barns videre utvikling ï b¬de intellektuelt, sosialt og emosjoneltò 

(St.m.16 s.23). Barnehagen har i flere år hatt språk i fokus. I mai 2010 ble barnehagen med i 

et felles utviklingsarbeid òforteller ï og lesegledeò for alle barnehagene i Bamble. M¬let med 

utviklingsarbeidet er: 

ÁBarnehagene i Bamble fanger opp 0-3 åringenes forteller ï og leseglede i 

barnehagens hverdagsliv 

ÁBarnehagene i Bamble har ansatte som fremmer 0-3 åringenes forteller og leseglede 

ÁBarnehagebarna i Bamble viser forteller- og leseglede 

Dette utviklingsarbeidet ønsker barnehagen å videreføre til å gjelde alle barna i barnehagen.  

I Grasmyr barnehage vil barna møte forteller ï og leseglede gjennom: 

   
 

 

 

Et personale som 

-viser engasjement, tilstedeværelse, er 

lyttende, nysgjerrig og kreativ 

- forteller egenopplevde historier 

- lager fortellinger muntlig, gjennom 

tegning og skrift 

- reflekterer sammen med barna 

- delaktig med barna og skaper gode 

opplevelser  

- byr opp til samtaler 

- deltar i lek og aktivitet sammen med 

barna 

- formidler eventyr, rim og regler 

- verner og respekterer barns 

aktiviteter 

- er gode språkmodeller 

- bruker pedagogisk dokumentasjon 

som refleksjon for barns og egen 

læring 

- viser respekt for andres 

kommunikasjon  

- kartlegger barns språk ved behov 

Kjennetegn hos barna 

-viser glede av å fortelle til både 

voksne og andre barn (både 

verbalt og nonverbalt) 

- har blikkontakt i samtale med 

andre og fullfører sin historie 

- historiene gjenspeiler barnas 

opplevelser i hverdagen 

- viser kreativitet og fantasi 

i sin fortelling 

- barna velger å se i bøker og bli 

lest for 

- leker med språket (tøysespråk) 

- gjenforteller eventyr, rim og 

regler 

- viser interesse for skriftsspråket 

og etterligner 

- venter på sin tur for samtale 

- god språklig progresjon i 

forhold til alder 

 

Det fysiske miljøet 

- innbyr til allsidige og gode 

opplevelser  

- rom som fremmer forteller- og 

leseglede 

- dokumentasjon som gjenskaper 

fortelling ut fra barnemunn 

- bøker som er tilgjengelig og tilpasset 

barnas alder og interesser 

 

- bruker det fysiske rommet 

allsidig i kreative aktiviteter 

- barna bruker rommene til lesing 

og fortelling 

- dokumentasjonen blir brukt til 

gjenfortelling og ideer til videre 

lek/aktivitet 

- barna bruker bøker/rim og 

regler 
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Barns medvirkning 

òBarn i barnehagen har rett til å gi uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige virksomhet. 

Barn skal jevnlig få mulighet til aktiv deltakelse i planlegging og vurdering av barnehagens 

virksomhet. Barnets synspunkter skal tillegges vekt i samsvar med dets alder og modenhetò. 

(Barnehageloven § 3) 

   

Vi i Grasmyr barnehage ønsker at barna skal oppleve dagene som meningsfulle og at de får 

gode minner som de vil ta med seg videre i livet. Det gjør vi ved å legge til rette for mye lek, 

gode opplevelser, glede og humor og ikke minst at de får påvirke hverdagen sin selv gjennom 

egne valg.                                                                                                                               

Barn har ulike måter å vise sine behov, ønsker og interesser på. De uttrykker seg gjennom 

samtaler med andre barn eller voksne, de viser det gjennom kroppsspråk eller gjennom valg 

av ulike aktiviteter. Personalet er lydhøre og observerer barna i forhold til hva de sier og hva 

de gjør. Dette bruker vi i videre i planlegging, gjennomføring og evaluering.  

Modellen nedenfor illustrerer en måte vi legger til rette for barns medvirkning.    

Eksempel tema òvennerò 

 

 

Det er utrolig mye barna kan og de lærer ikke bare av hverandre, men vi voksne lærer 

også. òLivet m¬ forst¬s baklengs, men leves forlengsò (Kirkegaard). 
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Foreldremedvirkning 

òForeldre og personale har et felles ansvar for barns trivsel og utvikling. Det 

daglige samarbeidet mellom hjem og barnehage m¬ bygge p¬ gjensidig ¬penhet og tillitò  

(Rammeplan 2006 s. 14). 

 

Vi i Grasmyr barnehage ønsker et foreldresamarbeid som er preget av åpenhet, 

trygghet og respekt. Vi ønsker at foreldre/foresatte kan oppleve barnehagen som 

en god støttespiller, slik at vi best mulig kan skape en god dag for barna. 

 

Barnehagen har ulike arenaer for å få til et godt samarbeid: 

 

 Daglig kontakt Uformelle samtaler gjerne med en kopp kaffe 

 Foreldresamtaler 1-2 ganger i året (etter behov) 

 Foreldremøter 1-2 ganger i året 

 Samarbeidsutvalg 2-3 ganger i året (etter behov). 

 Tradisjoner Idrettsdag, Lucia, vinterarrangement, 

   påskefrokost, sommerfest, m.m 

 Dugnad  1 gang i året (etter behov) 

 

Foreldrerepresentanter i år: 

   Skog: Marianne Jonskås ogTone Stârk Knutsen(vara) 

   Liten base: Hilde Brekke og Anne-Karine Nenseth (vara) 

   Stor base: Cato Andersen og Lene Madsen Sandaroe (vara) 

    

 



Slik er måltidene  
hos oss 

Vi har variert, 
innbydende 

og sunn 
mat 

Barna er 
delaktige før, 
underveis og 

etter 

Alle smaker 
på maten 

Voksne 
som  

skaper 
god stemning 

og er  
tilstedeværende 

Våre ønsker for måltidet 

I samarbeid med foreldrene har vi kommet fram til områder vi ønsker å holde fokus på 

i måltidssituasjonen. 

Måltidene i barnehagen er en stor del av hverdagen og gir gode forutsetninger for 

læring når rammene er gode. Barn er gode medhjelpere i måltidssituasjonen. 

Barnehagen er med i òFiskesprellò, og i dette ligger fokus p¬ sunt kosthold og god 

helse. 

Vi 
fokuserer 
på god 
hygiene 

Personalet spiser  
 sammen  

med 
 barna          

Barna øver 
seg på å 
klare seg 
selv 

Vi hjelper 
hverandre, venter 

på tur og er 
høflige 

M¬l: óVi har en hyggelig 
stund med god tid til 
samtale og nytelse av 

matenó 
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Liten base 

Pilemus og Haremann  

Omsorg, trygghet og sanselige opplevelser 

  

 Liten base er en base for barn i alderen 0-3 år. Vi har 27 plasser og er 8 voksne. På vår 

base skal barna få mulighet til å leke variert, f.eks. puterom, duplo, dukker, puslespill, 

formingsaktiviteter og lesing. Vi vektlegger også at barna skal få oppleve et godt fang 

med kos og prat . P¬ liten base har vi en òsanggladò voksengjeng. Her er vi ikke redde for 

å synge med den stemmen vi har ï og vi har Monica som er veldig god på gitar! Forøvrig 

er vi av den oppfatning at godt humør blant de voksne smitter over på barna. Derfor er 

humor sentralt hos oss!  

Vi har fokus på enkeltbarnet. Dette kommer frem under blant annet rutinesituasjoner som 

f.eks. måltid, søvn, stell/bleieskift, påkledning, daglig kontakt med foresatte, MI tavler og 

ressursanalysene.  

Vi deler ofte Pilemus og Haremann i to grupper og har ulike aktiviteter/prosjekter. 

Tirsdag har vi felles dag p¬ basen  med sangsamling og ñFiskesprellò. Se forßvrig p¬ 

infotavle på basen og månedsbrev. 
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Stor base 

Revemor og Friskefrosk 

Glede, opplevelser, erfaringer og læring 

  

  

På stor base finner du en glad gjeng som består av 36 plasser og 7 voksne. Uka vår er fylt med 

varierte aktiviteter som bygger på det barna kjenner fra liten base. Vi har utedager og turer, 

konstruksjonslek med ulikt materiale, formingsaktiviteter, vi leser, synger og jobber med 

varierte aktiviteter i små og store grupper. Et viktig fokus i alt vi gjør, er det sosiale samspillet 

barna imellom. Rolleleken fyller mye av dagen for barna på basen vår. De voksne legger til 

rette og veileder for å utvikle leken på en positiv måte. Barna på stor base er i en alder hvor det 

utvikles tettere relasjoner til andre barn. Vi ønsker å gi dem tid til dette, og gi dem den 

nødvendige hjelpen på veien. 

Vi fokuserer på det selvstendige barnet og er opptatt av at barna øver seg på å ta egne valg alt 

fra aktiviteter, påkledning og mat. De individuelle behovene og det særegne hos hvert enkelt 

barn er sentralt i arbeidet vårt med barna.  

Velkommen til å dele opplevelsene med oss! 
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Skogshytta 
Bamselabb 

Fysisk aktivitet, selvstendighet og naturlige opplevelser 

 

Skogshytta startet opp høsten 2006 med plass til 16 barn og 3 voksne som har stor interesse for 

òfriluftsfagetò! 

Vi har et unikt bygg på 50m2 som er vinterisolert og godkjent for årlig drift både inne og ute.  

Dette er et tilbud utover et ordinært barnehagetilbud og det er dokumentert forskning som 

anbefaler denne form for barnehage. Her får de mange uteopplevelser hver dag! 

 

Skogshytta bruker klimarommet i hovedbygget som base på morgen og ettermiddag. 

Vi drar i samlet flokk opp til hytta ca.09.30 og er tilbake til hovedbygget ca.15.00.  

Den første mandagen i måneden er skogshytta inne på stor base.  

 

Vårt fokus og særpreg: 

Fysiske utfordringer, styrket motorikk, daglig samspill med naturen, selvstendighetstrening, 

kreative barn og aktiv deltagelse i egen hverdag. 

 

Ta en tur opp å se selv da vel!!!! 

 

 


